平成26年９月30日

各 位

会 社 名 株式会社トレジャー・ファクトリー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 坂 英 吾

（コード番号 3093 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 小 林 英 治

（TEL 03-3880－8822）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成 26年９月 30日の取締役会において、ファーストザウェーブ株式会社の「ブ

ランドコレクト」事業を譲り受けることについて、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社は、首都圏及び関西圏に現在 77 店（直営 73 店、FC 店４店）のリユースショップを

展開しております。一方で近年は、店舗展開に加えて、インターネットを介してリユース

事業を強化することを事業方針として掲げ、昨年には楽天モールに出店する等の取組みを

進めてきました。この度、インターネット上での事業展開を加速し、また新業態を追加し

てファッションカテゴリーを強化する目的で、インターネット上のファッションリユース

分野に強みを持つ「ブランドコレクト」事業を譲り受けることを決定いたしました。今後

は、「ブランドコレクト」のウェブサイトをベースとしてファッションカテゴリーを中心に

ウェブ販売を拡充し、また「ブランドコレクト店舗」は、高感度なファッションアイテム

をより多く取り揃えたリユースショップとして店舗展開していく方針であります。

以上の方針の下、「トレファク」「トレファクスタイル」等の既存業態に「ブランドコレ

クト」を加え、当社のリユース事業の拡充を図り、更なる成長を目指してまいります。

２．事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

「ブランドコレクト」事業。主な譲受資産の内容は、「ブランドコレクト」のウェブ

サイト、フルフィルメントセンター１拠点及び店舗１店（ブランドコレクト原宿店）

に係る資産一式（棚卸資産及び固定資産等、事業の運営に必要な資産）等であります。

（２）所在地 フルフィルメントセンター 東京都港区海岸二丁目５番 23 号

ブランドコレクト原宿店 東京都渋谷区神宮前四丁目 26 番 35号

３．相手先の概要

（１）名称 ファーストザウェーブ株式会社

（２）所在地 東京都港区海岸二丁目５番 23号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大山 隆史

（４）事業内容 ファッション品のリユース事業（ブランドコレクト事業）、

海外ブランドの並行輸入、

コスメ・サプリメントの企画・販売

（５）資本金 49,800 千円

（６）設立年月日 平成８年 10月 28 日

（７）当社との関係 当社との間に取引関係、資本関係及び人的関係はありません。

また、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．日程

（１）取締役会決議 平成 26 年９月 30 日

（２）事業譲渡契約締結 平成 26 年９月 30 日

（３）事業譲受日 平成 26 年 10 月 15 日

５．業績への影響

現時点において、当該事業譲受による当期の当社業績への影響は軽微であります。

以上